
Agenzia provinciale per le risorse idriche e l’energia
Servizio Gestione Risorse Idriche ed Energetiche
Ufficio Gestione Risorse idriche
Piazza Fiera, 3 – 38122 Trento
P +39 0461 492930
F +39 0461 497301
@   serv.acquenergia@provincia.tn.it
pec serv.acquenergia@pec.provincia.tn.it
web www.energia.provincia.tn.it
------------

AVVISO DI PUBBLICAZIONE DI DOMANDA DI RINNOVO DELLA CONCESSIONE
A DERIVARE   N. 15/2023

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE IDRICHE ED ENERGETICHE 

PREMESSO CHE con le deliberazione della Giunta Provinciale 18 giugno 1993, n. 
8267  veniva  rilasciata  alla  Società  Eredi  Grisotto  &  C  snc,  la  concessione  di 
derivazione  d’acqua  dal  rio  di  Valle  Rebrut,  alla  quota  di  834,66  m  s.l.m.  in 
corrispondenza della p.f. 851/55 del C.C. di Canal San Bovo, la portata di 8.33 l/s, ad 
uso industriale di lavaggio inerti, per il periodo 01° aprile - 30 novembre di ogni anno.  
La scadenza della concessione era fissata al 31.12.2022.

VISTA  la  determinazione  del  Dirigente  del  Servizio  Acque  Pubbliche  e  Opere 
Idrauliche  26  aprile  1999  n.  174  con  la  quale  si  autorizza  il  rifacimento  e  lo 
spostamento dell’opera di  presa a monte, in corrispondenza della p.f.  1072/4 del 
C.C. di Canal San Bovo.

VISTA  la  determinazione del  Dirigente del  Servizio  Acque Pubbliche 24 gennaio 
2008 n. 18 con la quale si autorizza l’aumento della portata massima derivata a 38 
l/s e della media a 5,569 l/s pari ad un volume annuo di 175.610 mc.

VISTA  la  determinazione  del  Dirigente  del  Servizio  Acque  Pubbliche  e  Opere 
Idrauliche 16 aprile 2008 n. 73 con la quale si autorizza l’aumento del periodo di 
derivazione fissato dal 01° gennaio al 31 dicembre di ogni anno.

VISTA  la nota in atti  al  prot.  n.  342700 di  data 19 maggio 2022 con la quale la 
Zugliani Srl è stata riconosciuta titolare del diritto di derivazione dal Rio Rebrut.

VISTA  la  domanda pervenuta in data 15.12.2022 con la quale la Zugliani  Srl  ha 

PAT/RFS173-07/04/2023-0274048 - Allegato Utente 1 (A01)

mailto:serv.acquenergia@pec.provincia.tn.it


chiesto il rinnovo della concessione di cui alla deliberazione della Giunta Provinciale 
18 giugno 1993, n. 8267.

VISTA   la  nota  prot.  n.  27176  di  data  13  gennaio  2023  con  la  quale  è  stato 
rappresentato, considerato che la documentazione risultava carente degli elementi 
essenziali  per  poter  procedere  con  l’iter  istruttorio  della  domanda  di  rinnovo  in 
argomento, la necessità di  acquisire una serie di  chiarimenti  a completamento di 
detta domanda, sospendendo il termine del procedimento.

VISTA  la nota in atti  al  prot.  n. 215491 di data 20.03.2023, con la quale è stata 
trasmessa la documentazione tecnica e amministrativa richiesta.

RILEVATO CHE, dall'analisi della documentazione trasmessa e di quella agli atti:
- la derivazione dal rio Rebrut sponda destra in corrispondenza della p.f. 1072/4  del 
C.C. di Canal San Bovo è ancora in essere. La portata richiesta in rinnovo non è più 
fissata in massimi 38 l/s bensi è ridotta a 21 l/s, e la portata media non è più fissata  
in 5,569 l/s bensi è ridotta a 3,385 l/s pari ad un volume annuo massimo di 106.760 
mc
- le opere costituenti la rete alimentata a seguito della sottoposizione alla verifica 
della funzionalità da parte del p.i.  Luigi  Rattin, risultano idonee, efficienti  e quindi 
funzionali all'esercizio della derivazione.
 
VISTO  il  Regolamento  per  la  semplificazione  e  la  disciplina  dei  procedimenti 
riguardanti derivazioni e utilizzazioni di acqua pubblica approvato con Decreto del 
Presidente della Provincia n. 22-129/Leg. di data 23 giugno 2008. 

CONSIDERATO che, ai fini dell'applicazione dell'art. 37, comma 3, del D.P.P. n. 22-
129/Legs  di  data  23  giugno  2008,  per  il  chiesto  rinnovo  in  argomento  occorre 
esperire l’accertamento dell’assenza di interessi pubblici prevalenti incompatibili con 
il rinnovo medesimo.

VISTA la legge provinciale 30.11.1992, n. 23,

DISPONE 

la pubblicazione del presente avviso durante il periodo dal 20/04/2023 al 05/05/2023 
tramite l'Albo Telematico del Comune di Canal San Bovo;

 E COMUNICA 
1. La domanda di cui sopra e i relativi atti di progetto sono disponibili per la consultazione 

in formato digitale al link:

https://drive.google.com/drive/folders/19V3rAoJB5ICBbJ7uL1Q1Rfqk5LYFThA3?
usp=sharing



o utilizzando il seguente Qr code

Si  informa  che  la  pubblicazione  degli  elaborati  di  
progetto è strettamente limitata a quanto previsto dalla  
normativa  (regolamento  e  r.d.);  l’uso  dei  suddetti  
elaborati deve essere orientato unicamente ai predetti  
fini e gli stessi non possono essere duplicati o utilizzati  
ad altri fini. L’eventuale uso diverso verrà perseguito a  
termini di legge.

2. gli eventuali interessi pubblici prevalenti in merito alla domanda pubblicata e le eventuali 
opposizioni  e  le  osservazioni  in  merito  alla  domanda  pubblicata,  redatte  in  duplice 
esemplare di cui una in bollo, potranno essere trasmesse al Servizio Gestione Risorse 
Idriche  ed  Energetiche  agli  indirizzi  serv.acquenergia@pec.provincia.tn.it  o 
servacquenergia@provincia.tn.it entro e non oltre il 11 maggio 2023;

3. copia  del  presente  Avviso  sarà  comunicata  ai  Servizi  interessati  della  Provincia 
Autonoma di Trento nonché al richiedente.

4. Per  chiarimenti  e  delucidazioni  in  merito  è  possibile  contattare  il  responsabile  del 
procedimento  per.  ind.  Fabrizio  Tomasi  tel.  0461/49237  email: 
fabrizio.tomasi@provincia.tn.it

IL DIRIGENTE
- ing. Franco Pocher -

Questa nota,  se trasmessa in forma cartacea,  costituisce 
copia  dell’originale  informatico  firmato  digitalmente, 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 
D.Lgs.  82/2005).  La  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del  nominativo del  responsabile 
(art. 3 D.Lgs. 39/1993).


		2023-04-07T10:42:27+0200
	Ermanno   Bertuzzi




